PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2012

	№ 73

	пгт Оричи

	 Об организации отдыха, оздоровления  детей и молодежи
в 2012  году
 В соответствии с Федеральным законом от 17.12.2009 № 326-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 12 Федерального закона  «Об основных гарантиях прав  ребенка  в  Российской  Федерации» и статьи  26.3  и  26.11  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  в  целях организации  и  обеспечения  отдыха,  оздоровления и занятости детей и молодежи в  Оричевском районе,  постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2010 № 47/143 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 20.05.2010 № 52/235, от 22.12.2010 № 83/648, от 05.03.2012 № 142/104), постановлением Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/133 «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием  детей  на  2012 год» и  в  целях  организации  и  обеспечения  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  молодежи  в Оричевском  районе»  администрация  Оричевского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить муниципальное учреждение управление образования   Оричевского района  Кировской  области   уполномоченным   органом  по  расходованию субсидии    областного  бюджета  на  оплату  стоимости  питания  детей  в  оздоровительных  учреждениях  с  дневным  пребыванием  детей.

2.  Утвердить:

2.1. Перечень  образовательных  учреждений,  подведомственных  муниципальному учреждению  управление образования  Оричевского  района  Кировской  области,  на  базе  которых будут организованы лагеря  с дневным  пребыванием детей. Прилагается.

2.2. Положение  о расходовании средств  для обеспечения питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей Оричевского района. Прилагается.

3. Муниципальному учреждению управление  образования     Оричевского района  Кировской области  организовать  и  обеспечить работу  лагерей  с  дневным  пребыванием  детей  на  базе  образовательных  учреждений.

       4.  Муниципальному учреждению  Управление  культуры  Оричевского  района Кировской области  принять  меры  по  организации  мероприятий  для  детей  и  подростков  учреждениями  культуры  в летнее   время,  организовать работу  профильных  лагерей  для  детей,  подростков  и  молодежи.
       5.  Рекомендовать  главам     городских  и  сельских поселений:

       5.1. Уделять  особое  внимание  организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  а  также  реализации  мер  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений несовершеннолетних.

       5.2.  Организовать детские игровые площадки, места для купания детей на летний период.

       6.  Рекомендовать:

       6.1.  Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Оричевская центральная районная больница»  организовать  контроль за состоянием здоровья   школьников  во  время  пребывания  детей  в  оздоровительных  лагерях.
       6.2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Оричевский»  обеспечить  порядок  в  период  пребывания  детей  в  лагерях,  в местах массового пребывания детей.

	И.о. главы администрации
Оричевского района
	И.В. Чагина

Смирнова Оксана Ивановна
2-23-63